1

ＩＣＴスマートタウンプロジェクト会議（第１回）議事概要

日時：平成２４年１１月１日（木）１３：００～１５：００

場所：総務省第４特別会議室

出席者：

 構成員： 岡構成員（座長）、須藤構成員、徳田構成員、村上構成員

 総務省： 藤末副大臣、桜井情報通信国際戦略局長、渡辺情報通信政策課長、中村情報通

信政策課企画官

概要：

（１）開催要綱及び資料の公開について

  総務省より、資料１に基づきＩＣＴスマートタウンプロジェクト会議開催要綱について

説明。今回会合の議事及び資料については、提案評価に関するプロセスであるため、非公

表とすることが合意された。

（２）提案評価の進め方について

  総務省より、資料２に基づき提案評価の進め方について説明。

（３）提案者によるプレゼンテーション及び質疑

  平成２４年度ＩＣＴ街づくり推進事業の公募に係る提案評価として、提案者よりヒアリ

ングを行った。（提案件数及び個別の提案に関する質疑応答は非公開）

（４）評価

 構成員による意見交換を行った。採択候補提案は第２回会合におけるヒアリング終了

後に決定することとした。（個別の提案に関する評価は非公開）

（５）その他

 事務局より今後のスケジュールについて説明があった。

以上